
PUBBLICATO IN DATA 12/08/2015 
AL N. 143/2015 DEL REGISTRO DEGLI ATTI PUBBLICATI 

 

COMUNE DI PESSINETTO 
Provincia di Torino 

Via Roma n. 58  
P.I. 05198370016   -  Codice Fiscale n. 83001510011 

 
 
Decreto sindacale n.   10  del 12/08/2015 
 

DECRETO NOMINA SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE PER 
VERBALIZZAZIONE SEDUTA DELLA GIUNTA e DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
- Premesso che la Dott.ssa Laura GRIOTTO, Segretario Comunale titolare della sede di segreteria 
convenzionata fra i Comuni di Prarostino, Angrogna, Pessinetto ed Ostana, è assente dal servizio 
per congedo ordinario dall'11 agosto al 1° settembre 2015, 
- Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla legge 
30/07/2010 n. 122 ha disposto la soppressione dell’ AGES e la successione a titolo universale del 
Ministero dell’Interno; 
- Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei 
comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES; 
- VISTA la nota n. 011346 in data 24.02.2009, con cui l’Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sez. Regionale per il Piemonte, ha autorizzato i 
Sindaci ad “adottare direttamente provvedimenti interni di supplenza” nel caso di “vacanza breve 
delle sedi di segreteria per assenze dovute a ferie, congedi o malattie brevi del titolare”;  
- Richiamato l'art.3 della vigenteConvenzione di Segreteria sottoscritta in data 17.3.2015 che 
prevede la facoltà di nomina da parte dei Sindaci di un Segretario supplente in modo disgiunto; 
DATO atto che è in programma, per il giorno 20 agosto 2015, una seduta della Giunta Comunale e 
del Consiglio Comunale; 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina di un Segretario supplente per la data del 20 agosto 
2015; 
PRESO ATTO che Il Dott. BOSSA Matteo, Segretario comunale titolare della segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Ala di Stura , Chialamberto e Coassolo T.se, ha espresso, per le vie 
brevi, la propria disponibilità alla nomina quale Segretario supplente per il Comune di Pessinetto 
per la data del  20 agosto 2015; 
VISTO il TUEL 267/2000;  
VISTI i C.C.N.L. Segret. Com.li e Prov.li; 
 

 DECRETA 
 

1. di nominare il Dott. BOSSA Matteo, Segretario Comunale titolare della segreteria convenzionata 
tra i Comuni di Ala di Stura , Chialamberto e Coassolo T.se, quale Segretario Supplente per il 
Comune di PESSINETTO per la data del 20 agosto 2015 
2. di inviare copia del presente provvedimento al dott. BOSSA Matteo ed alla Prefettura di Torino; 
3. di pubblicare il presente provvedimento sull'Albo Pretorio web comunale. 
 
 
Pessinetto lì 12/08/2015                                                          IL SINDACO 
                                                                                           Gianluca TOGLIATTI  
 


